
K _ $55“ “B u@:;%-QT

“HAL
ESTADO oo CEARA """""fl““““

PREFEITURA MUNICIPAL oe MDRADA NOVA
ATA DA sEssA0 DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTD, ABERTURA nos ENVELOPES DE
PROPOS'l‘A DE Pnlzgos E DE HAmu'rA(;Ao E IULGAMENTD ox-\s PROPOSTAS DE PREQDS E
HABILITACAO DA L1c11"AgAo NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N” PP-021/2017 -
SESA.

OBIL IQ; CONTRATAQIAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS PARA LOCAQAO DE
CONCENTRADORES DE OXIGENIO E BIPAP, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE
SAUDE, DESTE MUNICTPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I [TERMO DE REFERENCIA], DO EDITAL.

Aos 14 (quatorze) dias do més de dezcmbro do ano de 2017, és 09:00 horas, reuniu-so em sessfio
pnblica a Comissfio de Pregéo da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
n“ 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ALINE BRITO NOBRE e WALLISON RABELO CRUZ -
Equipe de Apoio, para a realizagéio do processamento do Progéo Presencial supracitado. Iniciada a
sesséio no horério prcvisto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo
de tolerfmcia do 15 [quinze-) minutos, de 09:00 és 09:15 horas, para 0 recebimento dos documentos
para Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas de Pregos e n9 02 - Documentos de
I-labilitagéio dos licitantes intoressados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro registrou
o comparecimento ao certame da seguinte empresa: 01. LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob 0 n9 04.238951/0001-54. Apés recebimento dos documentos de credenciamento e
envelopes do proposta de pregos e habilitagfio, a Comisséo verificou que os mesmos foram
apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissfio passou a analisar
os documentos de credenciamento apresentados pela licitante. Verificado que a licitante apresentou a
documentagf-10 pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, o Sr. Pregoeiro declarou
CREDENCIADA a seguinte empresa e seu respective representante: 01. LOCMED HOSPITALAR
LTDA, neste ato representado pelo Sr. CARLOS ALBERTO MENDES DE SOUSA, portador do RG n9
278.170-81. Apés a divulgagiio do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou in palavra ao
representante presente onde 0 mesmo declinou do usé-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoc-_-iro passou
a abrir o Envelope "01" - Proposta de Pregos da licitante participante do Certame, onde a proposta foi
lida, conferida e rubricada pela Comissfio de Pregio e pelo representante da mesma. Apos anélise da
proposta de pregos, 0 Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a proposta da Iicitante 01. LOCMED
HOSPITALAR LTDA por atenderem satisfatoriamente fins exigéncias do Edital. Apos declarado 0
resultado do julgamento das propostas do pregos, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra £1 disposigéio do
presente onde o mesmo declinou de usé—la. Deu-se o infcio :1 etapa de lances e/ou negociagéo és 09:30
horas, cujo resultado serai descrito abaixo:

LQTE I

1.
ETDALOCMED HOSP“-IALAR 171.000,00 - 160000.00 168.000,00

Y EMPREEA PAR'I7'_lClPEANT[-I 0 ’_PROPOSTAlNlClAL i 1°l.ANCE tnzcoclncixo I Pnzifo FINAL D

VENCEDOR DO LOTE I: 01. LOCMED HOSPITALAR LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 168.000,00
(CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS].

_,-

PREEFEITURA MUNICIPAL DE IVIDRADA NOVA I
AV. MANOEL CASTRO, NO. T26 - CENTRO — MORADA NOVA -— CEARA- CEP 6294-0.000

\ CNPJ D7.T82.B40IODO1-00 — CGF 05.920171-4. E-MAIL: licitacaomn@o|.|tIook.con1.br /

J

% ~



W

\r

*Mllil‘E§l§~an~“Rlll%’|a!§@&l€§&§’

1'53-30 B311;-,0/rg
-Q "'2-

n. C9,...”9”
$5‘mam H10“ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Apés a etapa de lances para o ,oteI. foi realizada a verificacao das condicfies de habilitagao do licitante
vencedor, inclusive para efetivagiio da adjudicacao; o I-‘regoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio,
efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitacéo, deu vista aos representantes
presentes e, soiicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do
licitante. Conciuida a anélise da documentacéio de habilitacao da ernpresa 01. LOCMED HOSPITALAR
LTDA, foi constatado que a mesma atendgu satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo declarada
HABILITADA.

Tendo em vista o resultado acima, 0 presente processo licitatério seré encaminhado as Autoridades
Competentes, para apreciacao e analise para fins de Homologagao. Ao final da sesséio, onde fol
concedida a palavra aos representantes das licitantes, nao houve registro de quaisquer impugnagoes
em face do resultado da fase de Lances e ou Negociagzfio, do julgamento das Propostas e Habilitagfio. Os
participantes renunciaram ao direito de recurso previsto no Art. 4", lnciso XVIII da Lei Federal 10.520,
de 17 de julho de 2002; sendo assim, 0 Pregoeiro, adjudicara posteriormente (apos Parecer Iurldico) o
objeto deste certame em favor da empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar, Eu, WALISSON
RABELO CRUZ, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e
aprovada por todos os presentes a sesséio, seré assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos
licitantes presentes. Deu-se entéo. por encerrada. a presente sessao pfiblica, as 10:30h (horario local).

REPRESENTANTE DA LICITANTE:

///A/J  ’/Z ‘ 4/M,-3,1», .
CAR o§ ALBERTO Mfifioes DE sousa

LOCMED HOSPITALAR LTDA

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

gvllal ~€el.Q/J1
JORGl_ AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

f,I,L1)r'\<L l\.L0l‘M/
ALINE BRITO N0 RE
Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL ma MORADA NOVAAV. MANQEL CASTRO, ND. 125 ~ CENTRO - MDRADA NOVA - CEARA- CEP s294o.ooo
CNPJ o1.1e2.a4o/0001-no - GGF ue.e2o.111~4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.oom.br J


